
                                                                                           

                                                               

 

 

 

令和 7年 9月 26日 

 

 

 

 

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、当金庫 Instagram（@anan_shinkin）を装った偽アカウントの存在が確認されておりま

す。偽アカウントでは、当金庫 Instagram と同じプロフィール画像、似たユーザー名、同じ説明文

を使用し、当金庫であるかのように装い、同様の投稿をしていることが確認されておりますが、当

金庫とは一切関係ございません。 

 

 また、偽のアカウントから送信された DM（ダイレクトメッセージ）に記載された URL をクリ

ックされますと、受信者側の情報や個人情報が発信者に取得され、悪用される可能性があります。

不審な DM を受け取った場合は、メッセージへの返答や記載された URL にアクセスせずに DM 自

体を削除し、被害防止のため偽アカウントのブロックをお願いいたします。 

 

偽のアカウントについては、当金庫からなりすましアカウントであることを Instagram 側へ報告

を行っております。しかし、当金庫が把握している偽アカウント以外にも同様の偽のアカウントが

存在する可能性がありますので、必ずユーザーネームなどをご確認いただきますようお願い申し上

げます。 

 当金庫が DM によるリンクの勧誘やお客様情報をお伺いすることは一切ございません。 

阿南信用金庫の公式 Instagram アカウントはこちらです 

 

以 上 

 

 

阿南信用金庫は持続可能な目標（SDGｓ）を支援しています。 

〒774-0030  

徳島県阿南市富岡町トノ町 28-14 

TEL 0884-22-1226（代表） 

FAX  0884-22-4442 

NEWS RELEASE 

Instagramなりすましアカウントへの注意喚起について 


